
 
 

                               

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 

Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 176/2023 DEL 27/12/2023 

 

OGGETTO: STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE IMPEGNATO PRESSO LA MINIERA DI 
OLMEDO AI SENSI DELL’ART. 151 L. R. N. 9/23 DEL 23/10/2023. 

 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTO  Il Verbale dell’Assemblea Ordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con 

il quale il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA 
S.p.A.; 

 
VISTA   La Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la 

revisione alla Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

La proposta di determinazione 64/RI00 UP del 27/12/2023, predisposta e 
trasmessa dal Responsabile Area Risorse Sig. Mario Podda, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO Di dover far proprio il contenuto sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

F.to Dott. Michele Caria 
 
 
 

 



 
 

 

Tipo Documento: Proposta di Determinazione   Id. RI00PDE064 

Oggetto: STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE IMPEGNATO 
PRESSO LA MINIERA DI OLMEDO AI SENSI DELL’ART. 151 
L. R. N. 9/23 DEL 23/10/2023 

Rev. 01 

Data 27/12/2023 

File RI00PDE064_01_2023 

 

IGEA S.p.A.  1 di 2 
Non classificato 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

PREMESSO  che con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 153/23 del 24/11/2023 è 
stato indetto l’Avviso di ricognizione per l’acquisizione delle manifestazioni di 
interesse del personale con contratto di lavoro a termine impiegato presso la 
Miniera di Olmedo da stabilizzare ai sensi dell’Art. 151 L. R. n. 9/23 del 
23/10/2023, previa verifica dei requisiti mediante le procedure di cui all’art. 20 del 
D.lgs. 75/2017;  

 Che con nota della RAS del 15/12/2023 prot. IGEA S.p.A. n. 5120/23, l’Assessore 
dell’Industria ha comunicato il proprio nulla osta all’avvio della procedura 
soprarichiamata, per la quale in data 27/11/2023 è stata richiesta l’autorizzazione 
del controllo analogo dell’Amministrazione Regionale; 

 Che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Mario Podda in qualità 
di Responsabile dell’Area Risorse, individuato nella Determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 138/2019 del 27/09/2019, e nel relativo 
Organigramma e Disciplina delle Direzioni, Aree, Servizi e Uffici compendiati 
nell’“Organigramma IGEA settembre 2019” al quale, nel rispetto delle deleghe 
conferite con procura del 5 settembre 2017 e Atto integrativo del 12 dicembre 
2019, sono stati attribuiti i poteri e le funzioni indicati nel sopraccitato 
Organigramma;  

CONSIDERATO Il Verbale n. 01/23 del 27/12/2023 acquisito al prot. IGEA S.p.A. in pari data con 
il n. 5258/23, qui allegato, con il quale il sottoscritto in qualità di R.U.P. ha 
esaminato le domande pervenute e verificato il possesso dei requisiti per la 
stabilizzazione ex Art. 20 del D.Lgs. n. 75/2017 da parte dei sottoelencati 
richiedenti. 

N. CANDIDATI 
COD. ID. 

Requisito 
a) 

Requisito 
b) 

Requisito 
c) 

Esito 

01 5131 SI SI SI IDONEO 

02 5136 SI SI SI IDONEO 

03 5137 SI SI SI IDONEO 

04 5138 SI SI SI IDONEO 

05 5139 SI SI SI IDONEO 

06 5140 SI SI SI IDONEO 

07 5141 SI SI SI IDONEO 

08 5142 SI SI SI IDONEO 

09 5143 SI SI SI IDONEO 

10 5145 SI SI SI IDONEO 

11 5146 SI SI SI IDONEO 

12 5147 SI SI SI IDONEO 

13 5148 SI SI SI IDONEO 



 
 

 

Tipo Documento: Proposta di Determinazione   Id. RI00PDE064 

Oggetto: STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE IMPEGNATO 
PRESSO LA MINIERA DI OLMEDO AI SENSI DELL’ART. 151 
L. R. N. 9/23 DEL 23/10/2023 

Rev. 01 

Data 27/12/2023 

File RI00PDE064_01_2023 

 

IGEA S.p.A.  2 di 2 
Non classificato 

14 5149 SI SI SI IDONEO 

15 5150 SI SI SI IDONEO 

16 5152 SI SI SI IDONEO 

17 5153 SI SI SI IDONEO 

18 5154 SI SI SI IDONEO 

19 5155 SI SI SI IDONEO 

20 5157 SI SI SI IDONEO 

21 5159 SI SI SI IDONEO 

22 5181 SI SI SI IDONEO 

23 5182 SI SI SI IDONEO 

24 5193 SI SI SI IDONEO 

 

 Che per i lavoratori sopraelencati è già stata verificata da parte del Medico 
Competente incaricato dalla società l’idoneità sanitaria allo svolgimento della 
mansione.  

PROPONE 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte 

1. Di approvare il Verbale n. 01/23 del 27/12/2023 acquisito al prot. IGEA S.p.A. in 
pari data con il n. 5258/23, contenente, al termine della procedura indetta con 
Determinazione dell’Amministratore Unico n. 153/23 del 24/11/2023, l’elenco 
degli idonei in possesso dei requisiti ex art. 20 D.lgs. 75/2017 per la 
stabilizzazione in applicazione dell’Art. 151 della L.R. n. 9/2023 del 23/10/2023. 

2. Di procedere alla stabilizzazione degli idonei elencati in premessa e nel Verbale 
RI00 n. 01/23 del 27/12/2023, tramite stipula del contratto individuale di lavoro 
a tempo pieno e indeterminato; 

3. Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione di conclusione delle 
procedure di stabilizzazione, sul sito istituzionale dell’IGEA S.p.A. – sezione 
Concorsi e selezioni. 

Responsabile dell’Area Risorse  
F.to Per. Min. Mario Podda 


